1

第１４３回教育研究評議会議事録

１ 日 時  平成２８年１月７日（木）１３時３０分～１３時４０分

２ 場 所  本部大会議室

３ 出席者  森脇，杉戸，江馬，福士，鈴木，横山，小倉，林，王，池谷，吉松，竹内（章），

和佐田，湊口，六郷，野々村，福井，山内，千家，丹羽，益川，景山，下澤，内田，

竹内（豊），山本，大矢の各委員

オブザーバー：吉田，村瀬

４ 第１４２回の議事録を確認した。

５ 審議事項

（１）第３期中期目標原案及び中期計画案について

   杉戸委員から，資料１に基づき，第３期中期目標原案及び中期計画案について，文部科学大臣通知

において，更なる検討が求められた事項に関する対応状況・変更箇所及び「所要の措置について」が

求める内容に基づかない変更箇所について説明があり，審議の結果，了承された。

なお，杉戸委員から，今後のスケジュールとして，１月１４日（木）開催の役員会での審議を経て，

文部科学省へ提出するとの発言があった。

６ その他

（１）次回は，１月２１日（木）１３時３０分から大会議室において開催することとされた。